MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA Nº 09/2018 de 15 de agosto de 2018

Dispõe sobre a composição do Núcleo
Docente Estruturante no âmbito do Curso
de Graduação em Bacharelado em
Cinema da UFJF.

O Conselho de Unidade do Instituto de Artes e Design da Universidade Federal de

Juiz de Fora, no uso de sua competência delegada pelo artigo 24, alínea (h) do

Regimento Geral da UFJF, considerando o disposto na Resolução CONAES Nº. 01,

de 17 de junho de 2010, que normatiza o Núcleo Docente Estruturante,

R E S O L V E:

Nomear como membros do Núcleo Docente Estruturante, no âmbito do Curso de

Graduação em Bacharelado Cinema da UFJF, os seguintes docentes:

Alessandra Souza Melett Brum (coordenadora) Doutora 40h Dedicação exclusiva

Carlos Francisco Perez Reyna Doutor 40h Dedicação exclusiva

Christian Hugo Pelegrini Doutor 40h Dedicação exclusiva

Felipe de Castro Muanis Doutor 40h Dedicação exclusiva

Luís Alberto Rocha Melo Doutor 40h Dedicação exclusiva

Luis Antonio Dourado Junior Doutor 40h Dedicação exclusiva

Patrícia Ferreira Moreno Christofoletti Doutora 40h Dedicação exclusiva

Sérgio José Puccini Soares Doutor 40h Dedicação exclusiva

Esta resolução entra em vigor nesta data com efeitos retroativos a 25 de maio de

2018.

Fabrício da Silva Teixeira Carvalho

Diretor do IAD